
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 985 DEL 06/09/2022

OGGETTO: Approvazione Albo dei fornitori beni e servizi informatici 
del Comune di Capannori e relativa costituzione.

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  CIANCAGLINI MARCO / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA Ufficio Contratti - Gare - Servizi Legali - Assicurazioni

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE 
OPERATIVA

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 985 del 06/09/2022

OGGETTO: Approvazione Albo dei fornitori beni e servizi informatici del 
Comune di Capannori e relativa costituzione.

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA

IL SEGRETARIO GENERALE    

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 29/04/2022 ad 
oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2022 – 
Approvazione”, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
per  l’anno  2022,  ai  sensi  dell’art.  169  del  D.Lgs.  18/08/2000  n.  267, 
determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle 
dotazioni necessarie, ai Dirigenti dei Settori;

Considerato  che  con  la  suindicata  deliberazione  la  Giunta  ha  assegnato 
all’Ufficio Contratti,  Gare, Servizi Legali, Assicurazioni l’obiettivo straordinario 
PEG  2022  “Agenda  Digitale  2022-2024;  Sviluppo  digitale  dei  processi 
dell’Ufficio Contratti, Gare, Servizi Legali, Assicurazioni”;

Vista  la  Determinazione Dirigenziale  n.  491 del  05/05/2022 con cui  è  stato 
approvato  l’avviso  pubblico  ed  il  relativo  modello  di  domanda  per  la 
costituzione di un Albo dei fornitori  beni e servizi  informatici  del Comune di 
Capannori, determinando i criteri di costituzione ed i requisiti di iscrizione;

Considerato che l’iscrizione a tale albo non pone in essere alcuna procedura 
concorsuale,  non prevede graduatorie,  né  attribuzioni  di  punteggio,  avendo 
tale  atto  una  finalità  esclusivamente  ricognitiva  del  mercato,  finalizzata  al 
soddisfacimento  degli  obiettivi  dell’Ente  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi 
informatici;

Considerato inoltre che tale avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio online, 
su Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale del Comune;

Viste  le  richieste  di  iscrizione  all’Albo  pervenute  entro  la  scadenza  fissata 
nell’avviso del 31/07/2022;

Preso atto dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Contratti,  Gare, Servizi Legali, 
Assicurazioni,  trasmessa  all’Ufficio  Progetti  Strategici,  Innovazione  e 
Transizione al Digitale con Prot.59515 in data 05/09/2022;



Ritenuto di approvare l’Albo dei fornitori beni e servizi informatici del Comune 
di Capannori;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta 
di attestare la correttezza e la regolarità, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Preso atto che l’oggetto della presente determinazione dirigenziale non rientra 
nell’ambito di  applicazione del  D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33 “Riordino della 
disciplina da parte delle pubbliche amministrazioni;

Visti:
-  il  Decreto  Legislativo  18  Agosto  2000  n.  267,  recante  “Testo  Unico 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare l’art. n. 107 “competenza 
dei dirigenti in materia di gestione”;
-  il  Decreto  Legislativo  18  Aprile  2016  n.  50,  recante  “Codice  dei  contratti 
pubblici” e s.m.i.;
- Le linee Guida Anac n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DETERMINA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  approvare e costituire  l’Albo dei  fornitori  beni  e servizi  informatici  del 
Comune di Capannori di cui all’allegato, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;

3. di precisare che tale albo così formato, avrà valore per l’anno in corso e sarà 
comunque aperto a tutte le successive richieste di iscrizione;

4.  di  dare atto che l'oggetto della presente determinazione dirigenziale  non 
rientra nell’ambito di applicazione del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

6. di procedere alle pubblicazioni di legge;

7. di dare atto che il sottoscritto Segretario Generale e  che il Responsabile del 
Procedimento della presente determinazione, dott.ssa Serena Russo in qualità 
di  Responsabile  dell'Ufficio  Contratti,  Gare,  Servizi  Legali,  Assicurazioni, 
dichiarano  l'insussistenza  a  proprio  carico  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi 
come previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dall'art. 6 della L. 241/1990 e s.m.i..



Capannori, 06/09/2022
IL SEGRETARIO GENERALE  

   CIANCAGLINI MARCO / InfoCamere S.C.p.A.  

  
    


